О размещении акций Акционерного Народного Сберегательного Банка Казахстана

Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 декабря 1997 г. N 1758
      В целях исполнения постановления Правительства Республики Казахстан от 3 июля
1997 г. N 1051 "О Программе поэтапной приватизации Акционерного P971051_
Народного Сберегательного Банка Казахстана на 1997-2001 годы" Правительство
Республики  Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по размещению

акций Акционерного Народного Сберегательного Банка Казахстана
(прилагается).
     2. Утвердить межведомственную комиссию по размещению акций
Акционерного Народного Сберегательного Банка Казахстана в следующем
составе:

     Сноска. Состав комиссии изменен - постановлением Правительства
РК от 27 января 1998 г. N 40

P980040_

.
     Сарсембаев Н.А.      - заместитель Председателя Агентства по
                            стратегическому планированию и реформам
                            Республики Казахстан, председатель комиссии

                           Члены комиссии:

     ЕРЖАНОВ У.С.         - заместитель Председателя Национального
                            Банка Республики Казахстан (по
                            согласованию)

     ИДРИСОВ А.Т.         - первый заместитель Председателя Правления
                            Акционерного Народного Сберегательного
                            Банка Казахстана

     КУЛИНОВ У.Д.         - исполнительный директор Национальной
                            комиссии Республики Казахстан по ценным
                            бумагам (по согласованию)

     МЫНБАЕВ С.М.         - первый вице-Министр финансов Республики
                            Казахстан

     РАХАНОВ М.С.         - Председатель Комитета государственного
                            имущества и приватизации Министерства
                            финансов Республики Казахстан

     3. Межведомственной комиссии совместно с Акционерным Народным
Сберегательным Банком Казахстана:

       до 20 декабря 1997 года информировать вкладчиков Акционерного Народного
Сберегательного Банка Казахстана о порядке подачи заявок на участие в аукционе по
р а з м е щ е н и ю  а к ц и й  б а н к а ;
      до 21 февраля 1998 года произвести сбор заявок на участие в аукционе по
размещению акций банка, сформировать итоговую сводную ведомость заявок и
обеспечить внесение платы за акции согласно заявкам вкладчиков;
      до 28 февраля 1998 года сформировать реестр акционеров Акционерного Народного
С б е р е г а т е л ь н о г о  Б а н к а  К а з а х с т а н а .
      Сноска. В пункт 3 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 27
я н в а р я  1 9 9 8  г .  N  4 1  .  P 9 8 0 0 4 1 _

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

                                        УТВЕРЖДЕНО

                               постановлением Правительства
                                   Республики Казахстан
                               от 12 декабря 1997 г. N 1758

                                П О Л О Ж Е Н И Е
            о межведомственной комиссии по размещению акций
        Акционерного Народного Сберегательного Банка Казахстана

                           1 .  О б щ и е  п о л о ж е н и я

      1. Межведомственная комиссия по размещению акций Акционерного Народного
Сберегательного Банка Казахстана (далее - Комиссия) создается в целях размещения
акций Акционерного Народного Сберегательного Банка Казахстана (далее - Банк)
среди его вкладчиков в соответствии с "Программой поэтапной приватизации
Акционерного Народного Сберегательного Банка Казахстана на 1997-2001 годы",
утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 3 июля 1997 г.
N  1 0 5 1 .
      2. Простые именные акции Банка размещаются среди вкладчиков Банка -
физических лиц, имевших вклады в Банке на 1 июля 1997 года. Акции размещаются на
конкурсной основе посредством закрытого аукциона с учетом заявленной цены
приобретения. Для участия в аукционе вкладчик может использовать средства в
пределах суммы его вкладов по состоянию на 1 июля 1997 года и на 1 декабря 1997 г. В
период подачи заявок на участие в аукционе по размещению акций Банка действует
следующее ограничение: каждый вкладчик имеет возможность подать заявки на
приобретение пакета акций, не превышающего 3% от размещаемого объема акций.
Всего к размещению выставляются акции в количестве 3 000 000 штук номинальной
с т о и м о с т ь ю  1 0 0  т е н г е  з а  1  а к ц и ю .
      Сноска. В пункт 2 внесены изменения - постановлениями Правительства РК от 31
декабря 1997 г. N 1876 ; от 27 января 1998 г. N 41 . P971876_ P980041_
      3. Комиссия является коллегиальным органом. В состав комиссии включаются
представители Министерства финансов Республики Казахстан, Национального Банка
Республики Казахстан, Комитета государственного имущества и приватизации
Министерства финансов Республики Казахстан, Национальной комиссии Республики
Казахстан по ценным бумагам и других организаций (по согласованию).
      Персональный состав комиссии утверждается постановлением Правительства
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      4. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательными и
нормативными правовыми актами Республики Казахстан, настоящим Положением.

                          2 .  Ф у н к ц и и  К о м и с с и и

      5. Комиссия для решения возложенных на нее задач осуществляет следующие
ф у н к ц и и :
      1) разрабатывает и утверждает пакет необходимых документов для размещения
акций среди вкладчиков Банка в соответствии с Программой поэтапной приватизации
Б а н к а ;
      2) определяет порядок подачи заявок на участие в аукционе по размещению акций
Б а н к а ;
      3) рекомендует минимальную цену размещения акций;
      4) проводит закрытый аукцион среди вкладчиков Банка.
      6 .  К о м и с с и я  и м е е т  п р а в о :
      1) получать информацию от Банка по вопросам, связанным с размещением акций
Б а н к а ;
      2) привлекать к работе экспертов, специализированные консалтинговые и иные
о р г а н и з а ц и и ;
      3) проводить в случае неполного размещения акций дополнительный сбор заявок на
приобретение невыкупленных акций и аукцион на условиях, предусмотренных
пунктом 2 настоящего Положения; определять сроки дополнительного сбора заявок и
п р о в е д е н и я  а у к ц и о н а ;
      4) осуществлять контроль и проверку исполнения решений Комиссии в
соответствии с настоящим положением и постановлением Правительства от 3 июля
1 9 9 7  г .  N  1 0 5 1 .

                 3 .  Организация деятельности Комиссии

      7. Комиссия возглавляется председателем, назначаемым постановлением
П р а в и т е л ь с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      Председатель руководит деятельностью Комиссии, организует ее работу.
      8. Заседания Комиссии созываются по инициативе председателя Комиссии или по
требованию большинства членов Комиссии.
      Заседание Комиссии является правомочным при участии не менее двух третей от
о б щ е г о  ч и с л а  ч л е н о в  К о м и с с и и .
      9 .  Каждый член Комиссии имеет один голос.
      10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от общего
числа присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов голос
п р е д с е д а т е л я  я в л я е т с я  р е ш а ю щ и м .
      11. В случае, если член Комиссии не согласен с принятым Комиссией решением, он
вправе изложить письменно свое особое мнение.
      12. Решения Комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается всеми

ч л е н а м и  К о м и с с и и .

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан